2

Об установлении
тарифов на холодную воду,

водоотведение ЗАО «СВ-Поволжское»
на 2009 год

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Самарской области от 29.10.2008 г. № 429 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области на 2009 год», Уставом городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Применить метод установления фиксированных тарифов при регулировании тарифов на холодную воду, водоотведение
ЗАО «СВ-Поволжское».
2. Признать тарифы на холодную воду, водоотведение
ЗАО «СВ-Поволжское» доступными для потребителей в 2009 году.
3. Согласовать производственные программы по холодной воде и водоотведению ЗАО «СВ-Поволжское» на 2009 год.

4. Установить на период с 01.01.2009 г. по 31.12.2009 г.:

Тариф на холодную воду ЗАО «СВ-Поволжское» (приложение № 1);
Тариф на водоотведение ЗАО «СВ-Поволжское» (приложение № 2).
5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) в течении десяти дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать в официальных средствах массовой информации, а также на официальных сайтах мэрии в сети Интернет:

– настоящее постановление об установлении тарифов на холодную воду, водоотведение ЗАО «СВ-Поволжское»;
- основные показатели производственных программ, а также результаты оценки доступности для потребителей  услуг холодной воды, водоотведения закрытого акционерного общества «СВ-Поволжское», согласно приложениям №№ 3, 4 к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации, в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего постановления, но не ранее 01.01.2009 г.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	        Приложение № 1

	к постановлению мэра  №2938-п/1 от 28.11.2008 г.

	Тариф

	                                 на  холодную воду ЗАО "СВ-Поволжское"

	 на 2009 год

	Единица
	Тариф без НДС
	Тариф с НДС

	Группы потребителей
	измерения
	(руб.коп.)
	(руб.коп.)

	Для всех групп потребителей
	куб.м.
	6,67
	7,87

	                 Приложение № 2

	к постановлению мэра

	От 28.11.2008 г. № 2938-п/1

	 Тариф

	                            на   водоотведение ЗАО "СВ-Поволжское"

	 на 2009 год

	Единица
	Тариф без НДС
	Тариф с НДС

	Группы потребителей
	измерения
	(руб.коп.)
	(руб.коп.)

	Для всех групп потребителей
	куб.м.
	11,75
	13,87

Приложение №3

к постановлению мэра

от 28.11.2008 г. № 2938-п/1

Информация о согласованной производственной программе

по холодному водоснабжению ЗАО «СВ-Поволжское» на 2009 год

	№

п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Период регулирования

	1
	Полезный отпуск, всего
	тыс.куб.м.
	2923,50

	2
	Финансовые потребности организации, необходимые для реализации ее производственной программы
	тыс.руб.
	19493,63

	3
	Тариф
	руб./куб.м.
	6,67

Информация о согласованной производственной программе

по водоотведению ЗАО «СВ-Поволжское» на 2009 год

	№

п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Период регулирования

	1
	Пропущено сточных вод, всего
	тыс.куб.м.
	1633,10

	2
	Финансовые потребности организации, необходимые для реализации ее производственной программы
	тыс.руб.
	19194,75

	3
	Тариф
	руб./куб.м.
	11,75

Приложение № 4

к постановлению мэра

от 28.11.2008 г. № 2938-п/1
РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ДОСТУПНОСТИ ТАРИФОВ

НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ЗАО «СВ-ПОВОЛЖСКОЕ» НА 2009 ГОД
ЗАО «СВ-Поволжское» оказывает коммунальные услуги для промышленных и коммерческих организаций, объем потребления бюджетными потребителями в 2009 году составит 3,6 тыс.куб.м. Предприятие не оказывает услуги по холодной воде и водоотведению населению.
В соответствии с постановлением мэра № 827-1/п от 30 марта 2007 года (в редакции Постановления мэра городского округа Тольятти от 14.11.2007 № 3516-1/п) «О критериях, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса» критерием доступности для организаций, оказывающих услуги прочим потребителям, является соответствие роста тарифов на услуги установленному правительством Самарской области предельному индексу.

Проектируемый рост тарифа на  холодную воду составляет 15% к действующему тарифу,  на  водоотведение  составляет  5,0%.

Так как рост тарифов не превышает установленный постановлением правительства Самарской области № 429 от 29.10.2008 г. года предельный индекс на услуги по холодной воде и водоотведению в размере 20,1%, тарифы на  холодную воду, на  водоотведение ЗАО «СВ-Поволжское» в 2009 году считаются доступными для потребителей.